
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

  

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 08/04-12-2019 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
Β. Θέματα Φοιτητικής Μέριμνας και Προσωπικού 
6. Μεταφορά κανονικής άδειας διοικητικών υπαλλήλων έτους 2019 στο έτος 2020 
Ο κύριος Ε. Μυλωνάς αναφέρει το έγγραφο του προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικού, με το οποίο 
ζητά για το διοικητικό προσωπικό τη μεταφορά ορισμένων ημερών αδείας στο νέο έτος, καθώς λόγω 
της συνένωσης των δύο Ιδρυμάτων, του φόρτου εργασίας που προέκυψε και της μετακόμισης των 
διοικητικών υπηρεσιών πολλοί υπάλληλοι δεν κατάφεραν να εξαντλήσουν τις προβλεπόμενες ημέρες 
αδείας τους. Προτείνει στο έγγραφο να χορηγηθεί η άδεια το πρώτο τρίμηνο του 2020. 
Το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 
2. Την Υ.Α. με αριθμό 134881α/Β1/23-12-2003 (Β’ 1975) «Μεταφορά Τμημάτων του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

6. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 709/9-9-2019 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(ΦΕΚ Β΄, 3837/17-10-2019),  

8. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 49 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α’, 26/09-
02-2007), 

9. Τη βέλτιστη αξιοποίηση του προσωπικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών του αναγκών, 

αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει τη μεταφορά έως δέκα (10) ημερών από την κανονική άδεια 
έτους 2019 των διοικητικών υπαλλήλων στο έτος 2020. Οι μεταφερόμενες ημέρες αδείας θα 
χορηγηθούν ως 31-3-2020. 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 04-12-2019 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  



Σελίδα 2 από 2 
 

 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  


		2019-12-09T12:24:28+0200
	Emmanouil Mylonas




